АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От  20.09.2013                                                                                         № 472

Об утверждении состава

городских методических

и профессиональных общест-

венных объединений педаго-

гических работников, их

руководителей и кураторов

на 2013-2014 учебный год

В соответствии с пунктами Положения о департаменте образования,

утвержденного распоряжением администрации города, с целью обмена

передовым опытом среди работников образовательных организаций по

актуальным направлениям развития образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав городских методических и профессиональных

общественных объединений педагогических работников, их

руководителей и кураторов на 2013-2014 учебный год согласно

приложению 1.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития

образования» (Е.П. Яковлева):

2.1. В срок до 10.10.2013 сформировать и довести до сведения

руководителей образовательных организаций, подведомственных

департаменту образования администрации города Нижневартовска

(далее – образовательная организация), план работы городских

методических и профессиональных общественных объединений

педагогических работников на 2013-2014 учебный год.

2.2. Осуществить организационно-методическое сопровождение и

координацию деятельности городских методических и

профессиональных общественных объединений педагогических

работников в 2013-2014 учебном году.

3. Руководителям образовательных организаций, являющихся базовыми

(приложение 1), создать условия для организации деятельности

городских методических и профессиональных общественных

объединений педагогических работников.

4. Начальнику отдела качества образования (Р.Э. Назарова) довести

данный приказ до сведения руководителей образовательных

организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора департамента образования Н.В. Морозову.

Директор департамента  п/п                   О.П. Козлова

Согласовано:

Специалист-эксперт юридического управления

администрации города

_____________ М. Н. Харламова

______________2013

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора

департамента образования  администрации города

_____________ Н.В. Морозова

_____________2013

Директор муниципального бюджетного учреждения

«Центр развития образования»

___________________Е.П. Яковлева

_____________2013

Исполнитель:

Начальник  отдела качества образования

департамента образования  администрации города

_____________ Р.Э. Назарова

_____________2013

Разослать в образовательные организации, подведомственные департаменту образования

администрации города, МБУ «Центр  развития образования»

Приложение к приказу

от  _______________ № _____

Состав

городских методических и профессиональных общественных

объединений педагогических работников, их руководителей и кураторов

в 2013-2014 учебном году

№

п\п

Наименование

городского

методического/

профессионального

общественного

объединения

ФИО руководителя

городского

методического/

профессионального

общественного

объединения

Базовое

образовательное

учреждение

(ФИО руководителя)

ФИО куратора

городского

методического/

профессионального

общественного

объединения

I. Городские методические объединения учителей, воспитателей и специалистов

образовательных учреждений

1.1. Учителей русского

языка и литературы

Брызгалова В.В.,

учитель русского

языка и литературы

МБОУ «СОШ №10»

МБОУ «СОШ №10»

(Ряхов Д.Г.,

директор)

Дворник Е.П.,

заместитель

директора

МБУ «ЦРО»

1.2. Учителей

иностранных языков

Калашник Н.Н.,

учитель английского

языка

МБОУ «СОШ №43»

МБОУ «СОШ №43»

(Пиюк Л.А.,

директор)

Дворник Е.П.,

заместитель

директора

МБУ «ЦРО»

1.3. Учителей математики Закирова З.А.,

учитель математики

МБОУ «СОШ №9»

МБОУ «СОШ №9»

(Туценко З.Н.,

директор)

Добрина Ю.А.,

методист

МБУ «ЦРО»

1.4. Учителей

информатики

Волобуева О.В.,

учитель

информатики

МБОУ «СОШ №43»

МБОУ «СОШ №43»

(Пиюк Л.А.,

директор)

Добрина Ю.А.,

методист

МБУ «ЦРО»

1.5. Учителей истории Елбаева В.В.,

учитель истории

МБОУ «СОШ №8»

МБОУ «СОШ №8»

(Купавцева Н.В.,

директор)

Гаврик Е.М.,

заведующий

отделом

МБУ «ЦРО»

1.6. Учителей географии Кундиус Л.В.,

учитель географии

МБОУ «СОШ №14»

МБОУ «СОШ №14»

(Полякова В.А.,

директор)

Гаврик Е.М.,

заведующий

отделом

МБУ «ЦРО»

1.7. Учителей химии Омельянович Т.Г.,

учитель химии

МБОУ «СОШ №15»

МБОУ «СОШ №15»

(Ковригина З.Н.,

директор)

Михайлова А.И.,

заведующий

отделом

МБУ «ЦРО»

1.8. Учителей биологии Логунова Н.В.,

учитель биологии

МБОУ «СОШ №15»

МБОУ «СОШ №15»

(Ковригина З.Н.,

директор)

Мухина Н.Ю.,

заведующий

отделом

МБУ «ЦРО»

1.9. Учителей физики Ахметова Ю.Н.,

преподаватель

физики

МБОУ «Лицей»

МБОУ «Лицей»

(Арий Н.Е.,

директор)

Михайлова А.И.,

заведующий

отделом

МБУ «ЦРО»

1.10. Учителей ИЗО Самосюк С.В.,

учитель ИЗО

МБОУ «СОШ №10»

МБОУ «СОШ №10»

(Ряхов Д.Г.)

Сафронова И.П.,

методист

МБУ «ЦРО»

1.11. Учителей музыки ОУ

Музыкальных

руководителей ДОУ

Мехоношина Ю.Н,
учитель музыки

МБОУ «СОШ №40»

Стефурак Е.Л.,

музыкальный

руководитель

МБДОУ ДСКВ №23

МБОУ «СОШ №40»

(Побединская Е.Г.,

директор)

МБУ «ЦРО»

(Яковлева Е.П.,

директор)

Гареева Э.А.,

методист

МБУ «ЦРО»

1.12. Учителей технологии Медведева В.В.,

учитель технологии

МБОУ «СОШ №43»

МБОУ «СОШ №43»

(Пиюк Л.А.,

директор)

Ветрова А.В.,

методист

МБУ «ЦРО»

1.13. Учителей физической

культуры ОУ

Инструкторов по

физической культуре

и инструкторов по

плаванию ДОУ

Халтурина И.Л.,

учитель физической

культуры

МБОУ «СОШ №17»

Щербинина Т.Л.,

инструктор по

плаванию

МБДОУ ДСКВ №50

МБОУ «СОШ №17»

(Букренѐва К.Г.,

директор)

МБУ «ЦРО»

(Яковлева Е.П.,

директор)

Радцева Я.Ю.,

методист

МБУ «ЦРО»

1.14. Преподавателей-

организаторов ОБЖ

Мечева О.Н.,

преподаватель-

организатор ОБЖ

МБОУ «СОШ №25»

МБОУ «СОШ №25»

(Вонсович В.Г., и.о.

директора)

Мухина Н.Ю.,

заведующий

отделом

МБУ «ЦРО»

1.15. Учителей начальных

классов,

воспитателей ГПД

Абаева Т.К., учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №14»

Фазлиахметова Ф.С.,

учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ №17»

МБОУ «СОШ №14»

(Полякова В.А.,

директор)

Ветрова А.В.,

методист

МБУ «ЦРО»

1.16. Преподавателей

учебного курса

«Основы

религиозных культур

и светской этики»

Садирова Л.А.,

учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 15»

МБОУ «СОШ №15»

(Ковригина З.Н.,

директор)

Добышева Г.В.,

заведующий

отделом

МБУ «ЦРО»

1.17. Учителей-логопедов

ОУ

Учителей-логопедов

ДОУ

Учителей-

дефектологов ДОУ

Халимова Н.И.,

учитель-логопед

МБОУ «СОШ №43»

Ягодина Е.А.,

учитель-логопед

МБДОУ ДСКВ №7

Есина С.В., учитель-

дефектолог

МБДОУ ДСКВ №61

МБОУ «СОШ №43»

(Пиюк Л.А.,

директор)

МБУ «ЦРО»

(Яковлева Е.П.,

директор)

МБУ «ЦРО»

(Яковлева Е.П.,

директор)

Лебедева О.К.,

методист

МБУ «ЦРО»

1.18. Педагогов-

психологов ОУ

Мызина Ф.М.,

педагог-психолог

МБОУ «СОШ №6»

(Сущая А.П.,

Гревцева Н.Н.,

методист

Педагогов-

психологов ДОУ

МБОУ «СОШ №6»

Сюзева Н.А.,

педагог-психолог

МБДОУ ДСКВ №77

директор)

МБУ «ЦРО»

(Яковлева Е.П.,

директор)

МБУ «ЦРО»

1.19. Социальных

педагогов

Малышко Е.Ф.,

социальный педагог

МБОУ «СОШ №1»

МБОУ «СОШ №1»

(Шестаков Г.Н.,

директор)

Гареева Э.А.,

методист

МБУ «ЦРО»

1.20. Методистов ОУ Кошелева Т.А.,

заместитель

директора

МБОУ «СОШ №11»

МБОУ «СОШ №11»

(Дамбровская И.В.,

директор)

Чаусова Е.В.,

заместитель

директора

МБУ «ЦРО»

1.21. Библиотекарей Лунгу Г.Р.,

заведующий

библиотекой

МБОУ «СОШ №25»

МБОУ «СОШ №25»

(Вонсович В.Г.,  и.о.

директора)

Минькова Е.В.,

заведующий

библиотекой

МБУ «ЦРО»

1.22. Воспитателей ДОУ

по направлениям:

Скакун Л. В., зам.

заведующего по ВМР

МБДОУ ДСКВ № 62

МБУ «ЦРО»

(Яковлева Е.П.,

директор)

Шагалеева Д.Д.,

методист

МБУ «ЦРО»

 Физическое

развитие детей

дошкольного

возраста;

Устюгова Н., зам.

заведующего по ВМР

МБДОУ ДСКВ №45

 Художественно-

эстетическое

развитие детей

дошкольного

возраста;

Путинцева Е.В.,
зам. заведующего по

ВМР МБДОУ ДСКВ №

34

 Познавательно-

речевое развитие

детей

дошкольного

возраста;

Гасымова С.С.,
зам. заведующего по

ВМР

МБДОУ ДСКВ № 80

 Социально-

личностное

развитие детей

дошкольного

возраста

Кубакаева Н.К.,
зам. заведующего по

ВМР

МАДОУ ЦРР-ДС № 25

II. Городские профессиональные общественные объединения педагогических работников

образовательных учреждений

2.1. Городской

методический совет

Лукиянчук О.И.,

заместитель

директора

МБОУ «СОШ №17»

МБОУ «СОШ №17»

(Букренева К.Г.,

директор)

Яковлева Е.П.,

директор

МБУ «ЦРО»

2.2. Городской клуб

«Лидер в

образовании»

Игошин Э.В.,

директор

МБОУ «Гимназия

№1»

МБОУ «Гимназия

№1» (Игошин Э.В.,

директор)

Дворник Е.П.,

заместитель

директора

МБУ «ЦРО»

2.3. Молодѐжное

общественное

объединение

педагогических

работников

Шахматова П.В.,

педагог-психолог

МБОУ «СОШ №13»

МБОУ «СОШ №7»

(Застрожина В.В.,

директор)

Труханович А.В.,

методист

МБУ «ЦРО»

муниципальных

образовательных

учреждений «Педагог

– НВ»